
 کتابخانه دانشکده دندانپزشکی 

 معرفی پایگاه ابسکو 

1403اردیبهشت   

 به نیازهای اطلاعاتی محققان

ارائه استنادها و نقل قول ها در  •

 قالبهای اطلاعاتی مختلف

امکان ذخیره جستجوها و نتایج  •

 حاصل از آنها در یک فایل شخصی

امکان سفارشی سازی صفحه کاربر با  •

نام های تجاری، ویژگی های رابط کاربر، 

گزینه های جستجو، زبان و گزینه های 

 چاپ

ارائه نسخه های سازگار با موبایل و  •

 کامپیوتر

 قابلیت تبدیل متن به گفتار •

عدم درخواست اطلاعات شخصی برای  •

 دسترسی به اطلاعات

 روش های دسترسی به منابع ابسکو:

از جمله  استفاده از دسترسی های دانشگاهی 

 امکان پذیر است. دانش لینک 

همچنین خرید اکانت اختصاصی از شرکت 

دسترسی مستقیم  های داخلی مانند یابش که

 را امکان پذیر می سازد. به ابسکو



 ابسکو چیست؟

ابسکو یک شرکت خدمات اطلاعاتی استت کته 

تولید کننده و مالک، پایگاه های اطلاعاتی بتی 

شماری، در زمینه های مختلف علمی، پژوهشی 

و تجاری است. این شترکتت تتوستط هتزاران 

موسسه و میلیون ها کاربر در ستحتج جتهتان 

استفاده می شود. در واقع ابستکتو یتک ارائته 

دهنده پیشرو پایگاه های اطلاعاتی است. ابسکتو 

فعالیت هایی همچون ارائه متجتلات عتلتمتی، 

اشتراک مجلات الکترونیکی، توسعه و مدیریت و 

جمع آوری کتاب های علمتی، ارائته دهتنتده 

فناوری کتابخانه ای، ارائه دهنده کتتتاب هتای 

الکترونیکی و توسعه دهتنتده نترم افتزارهتای 

کتابخانه ای برای دانشتگتاه هتا، کتالتج هتا، 

بیمارستانها، شرکت ها، مراکز دولتی و کتابخانه 

شترکتت  ۰۲۲های عمومی است. ابسکو یکی از 

 برتر در ایالات متحده آمریکا است. 

 محتوای ابسکو:

پایگاه اطلاعاتی را ارائه می  ۰۲۲ابسکو بیش از 

دهد که هر کدام از آنهتا بترای یتک حتوزه 

موضوعی خاص طراحی و راه اندازی شده اند و 

کاربران مخصوص به خود را دارنتد. کتاربتران 

ابسکو طیفی از دانش آمتوزان، دانشتجتویتان، 

متخصصان تا محققان پیشرفته هستند. معیتار 

اصلی ارائه پایگاه های اطلاعاتی توسط ابستکتو 

اعتبار منابع اطلاعاتی و ارتباط موضتوعتی بتا 

کاربران است. دسته بندی منابتع اطتلاعتاتتی 

 ابسکو با توجه به کاربران عبارتند از:

 Academic Libraries                          منابع دانشگاهی 

 Public Libraries                          کتابخانه های عمومی

 School                                                           مدارس

 Health Libraries                مراکز مراقبت های بهداشتی

 Corporations                                  شرکت های تجاری

 Publishers                                                           ناشران

 محصولات ابسکو:

محصولات ابسکو بصورت کلی شامل چند دسته 

 می شوند که عبارتند از :

EbscoHost:  ابسکو برای دسترسی یکپارچه به

پایگاه های اطلاعاتی از یک رابط کاربری 

مخصوص به خود به نام ابسکو هاست بهره می 

برد. در واقع ابسکو هاست پلتفرم آنلاین ابسکو 

بوده و روشی است که ابسکو برای دسترسی 

کاربران به پایگاه های اطلاعاتی متنوع ایجاد کرده 

است. بسیاری از محصولات و خدمات ابسکو در 

بستر ابسکوهاست برای کاربران ارائه می شوند. از 

ویژگی های مهم ابسکوهاست می توان به موارد 

 زیر اشاره نمود:

 ارائه گزینه های جستجوی ساده و پیشرفته •

ارائه محتوای اطلاعاتی معتبر و با کیفیت از  •

ناشران معتبر و شناخته شده برای پاسخگویی 


